
Р Е С П У Б Л И К А 
ТАТАРСТАН 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Н , Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

рз, 

КАР АР 

№ У<2 

О внесении изменений в Положение о порядке 
организации питания учащихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений 
Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан, нуждающихся в дополнительной 
социальной поддержке, утверждённое 
постановлением Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 
22.10.2019 №1282-п 

В целях предоставления мер социальной поддержки в виде бесплатной 
организации горячего питания для учащихся, Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о порядке организации питания учащихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, нуждающихся в 
дополнительной социальной поддержке, утверждённое постановлением 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 22.10.2019 
№1282-п «Об обеспечении бесплатным питанием учащихся муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Сабинского муниципального 
района» следующие изменения: 

1.1. пункты 1-3 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления мер 

социальной поддержки в виде бесплатной организации горячего питания для 
детей, получающих начальное общее образование, учащихся 5 - 1 1 - х классов из 
многодетных семей, в которых воспитываются 3 и более детей в возрасте до 18 
лет и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, а также в виде 
бесплатного предоставления набора продуктов питания для детей-инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных учреждений, обучающихся на дому. 

2. Горячее питание для учащихся 1 - 4 классов организуется бесплатно за 
счет средств бюджета Российской Федерации, бюджета Республики Татарстан, 
и бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан. 



3. Горячее питание для учащихся 5 - 1 1 - х классов из многодетных семей, в 
которых воспитываются 3 и более детей в возрасте до 18 лет и обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья предоставляется на одного учащегося 
в период обучения за счет средств бюджета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан в виде горячего завтрака и обеда. Стоимость питания 
устанавливается постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района.». 

2. Распространить действие настоящего постановления на 
правоотношения возникшие с 1 сентября 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района . Ишниязов 

http://pravo.tatarstan.ru

